



Amir Babiker, gastrokirurg, startade Sudanprojektet för tre år sedan. Hans dröm är att projektet ska växa och han ska kunna dela sin tid mellan Sverige och Sudan.

Kurs i endoskopi på Ibn Sina sjukhus januari 2015. Läkare från Karolinska i Huddinge höll i utbildningen.



FOTO: STEPHAN HAAS

Amir bygger broar mellan Huddinge och Khartoum

Högspecialiserade kirurger är en bristvara i Sudan. Med jämna mellanrum åker därför läkare från Gastrocentrum i Huddinge ner för att utbilda sina afrikanska kollegor på plats.

TEXT PIA HELLSING FOTO MIA ORLING

Amir Babiker är initiativtagare till Sudanprojektet som startades för tre år sedan.

– Jag är helt övertygad om att den mest effektiva hjälpen är att utbilda och träna läkare i den egna miljön med hjälp av experter, säger han.

AMIR ÄR SJÄLV född och uppvuxen i Sudans huvudstad Khartoum. Som 31-åring kom han till Sverige som nyutbildad allmänläkare för att gå sin forskarutbildning. I dag, 20 år senare, är han fortfarande kvar och är nu gastrokirurg och mestadels verksam vid akut- och traumasektionen i Huddinge.

– Jag har hela tiden känt att jag vill bidra och göra något för och med Sudan där det finns stora hjälpbehov. Jag ser Sudan som

min mamma och Sverige som min pappa och jag har starka känslor för dem båda, säger Amir Babiker.

I SUDAN ÄR grundutbildningen för läkare bra. Däremot saknas kvalitativ högre utbildning – inte minst för kirurger. Men med hjälp av Amir Babikers kontakter på hälsoministeriet i Sudan och klinikkchefer, professorer och personal på Karolinska som bidrar ideellt med sina kunskaper finns nu helt nya möjligheter.

De senaste åren har både läkare och sjuksköterskor från Sudan kommit för att träna i Huddinges simulatorcentrum och flera kirurger har åkt till Khartoum för att föreläsa och för att operera tillsammans med läkarna på plats.

I vintras genomfördes också en

kurs i gastrokirurgi och endoskopi för kirurger från huvudstadens två universitetssjukhus.

– Alla inblandade har varit mycket positiva till projektet som har lett till enormt uppskattade möten, berättar Amir som också medger att han fått många frågor kring säkerheten på sjukhusen i Khartoum.

– Miljön och förutsättningarna skiljer sig väldigt mycket från svensk sjukvård. Men i dag är det inte farligt i Khartoum, försäkrar Amir som har stora planer för framtiden.

JUST NU SKRIVER han på en formell överenskommelse mellan hälsoministeriet i Sudan och Karolinska, och han söker också pengar från EU för att kunna utöka projektet.

Bland annat vill han inkludera fler specialiteter, sjukhus och afrikanska länder i projektet.

– Min dröm är att det ska växa och att jag ska kunna dela min tid mellan ”mamma” och ”pappa”. Det skulle vara fantastiskt, säger Amir. ●